
Karta místního směrodatného limitu (MSL) 

I. Název vodního zdroje:  

LG Mitrov (039000) 

II. Místo monitoringu MSL 

Popis místa: LG Mitrov, Dědina 

Zeměpisné souřadnice: 50.2107137N, 16.0215541E 

Obec: Třebechovice pod Orebem 

Obec s rozšířenou působností: Hradec Králové 

Kraj: Královéhradecký kraj 

III. Provozovatel vodního zdroje, který podává informace o dosažení MSL: 

Správce aplikace HAMR - Krajský úřad Královéhradeckého kraje, tel. 495 817 111,  

email: posta@kr-kralovehradecky.cz 

IV. Kontaktní údaje na osobu pověřenou podávat informace o dosažení MSL: 

Správce aplikace HAMR - Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Ing. Valterová Eva 

(tajemnice komise pro sucho KHK), tel.: 495 817 189,  

email: evalterova@kr-kralovehradecky.cz 

V. Hodnota/hodnoty MSL (jedna pro celý rok nebo více pro různá období v roce) včetně 

jednotek:  

0,15 m3/s  

VI. Délka časového období od dosažení MSL po vznik stavu vyčerpání zdroje (SVZ) na daném 

vodním zdroji: 

SVZ= 0,128 m3/s 

35 dní 

VII. Data a metody použité pro stanovení MSL: 

Podkladem byl dokument Doporučení pro návrh místních směrodatných limitů pro vybrané 

vodní zdroje Královehradeckého kraje pro potřeby plánu pro zvládání sucha a stavu 

nedostatku vody, který byl zpracován VÚV TGM. Pro hodnocení závažnosti dopadů sucha a 

realizovaných nakládání s vodami na celém vodárensky využívaném povodí Dědiny 

doporučujeme jako MSL uplatnit pozorování průtoků v profilu Mitrov, který náleží mezi 

kontrolní profily pro hodnocení vodohospodářské bilance podle ustanovení § 22 odst. 1 zákona 

254/2001 Sb. O vodách. Minimální bilanční průtok pro zachování biologického života ve 

vodním toku je dle Zprávy o hodnocení množství povrchových vod pro Horní a střední Labe 

v profilu Mitrov 0,15 m3/s. 

 

MSL bude na úrovni 0,15 m3/s. SVZ byl stanoven na základě analytických nástrojů a statistiky 

průměrných denních průtoků a vyhodnocení nejsušších let. 

 

VIII. Uživatelé vody z tohoto vodního zdroje: 



IČ odběru Zeměpisné souřadnice Provozovatel 

410239 50.2983419N, 16.0926750E Královéhradecká provozní, a.s. 

Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 

500 03 Hradec Králové 

410238 50.2963636N, 16.0788467E 

410236 50.2912025N, 16.0694911E 

410235 50.2925586N, 16.0562508E 

IX. Zpracoval: GEOtest, a.s. 

X. Datum: 23.11.2022 

 


